
 

 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 06.09.2018 г. № 2571 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

на 2018-2022 годы» 

 

  

 В целях эффективной реализации программных мероприятий 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования «Город Магадан» 

на 2018-2022 годы», утвержденной  постановлением мэрии города Магадана 

от 13.10.2017 № 3308, в соответствии с постановлением мэрии города 

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 13.10.2017 № 3308, следующие 

изменения: 

  

 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники 



финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет – 90800,651 тыс. рублей,  из них  

 средства местного бюджта-90519,351 тыс. рублей, 

в том числе :  

2018 год – 7597,879 тыс. рублей; 

2019 год – 17048,696 тыс. рублей; 

2020 год – 17472,879 тыс. рублей; 

2021 год – 11582,402 тыс. рублей; 

2022 год – 36817,495 тыс. рублей,  

средства областного бюджета- 281,300 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год- 281,300 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» – 25833,994 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства местного бюджета-25552,694 тыс. рублей; 

средства областного бюджеты- 281,300 тыс. 

рублей. 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

- 64966,657 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета- 64966,657 тыс. 

рублей. 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 

года» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

 



Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Прогнозируемый объем финансового обеспечения 

подпрограммы – 25833,994 тыс. рублей, из средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее – местный бюджет) -25552,694 

тыс. рублей; 

из средств областного бюджета – 281,300 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам: 

2018 год – 3361,880 тыс. рублей; 

2019 год – 5314,153 тыс. рублей; 

2020 год – 5495,062 тыс. рублей; 

2021 год – 5715,306 тыс. рублей; 

2022 год – 5947,593 тыс. рублей; 

 

 

1.5. Раздел 6 «Ресурсное  обеспечение подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции: 

«Реализация подпрограммных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и 

областного бюджета Магаданской области. 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы составляет 

25833,994 тыс. руб., в том числе по годам и бюджетополучателям: 

 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего 

в том числе: 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме, в 

том числе: 

25833,994 3361,880 5314,153 5495,062 5715,306 5947,593 

местный бюджет 25552,694 3080,580 5314,153 5495,062 5715,306 5947,593 

областной 

бюджет 
281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 

УДМСО всего, в 

том числе: 
21018,420 2781,300 4305,650 4461,460 4640,360 4829,650 

местный бюджет 20737,120 2500,0 4305,650 4461,460 4640,360 4829,650 

областной 

бюджет 
281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 



УАТК 185,459 93,600 21,632 22,497 23,397 24,333 

Мэрия города 

Магадана (УИП)  
1665,953 307,580 319,883 332,679 345,986 359,825 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

2964,162 179,400 666,988 678,426 705,563 733,785 

 

 

1.6. Раздел 7 «Система  мероприятий подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана               Ю. Гришан                                                                                                     

                                                                                                                                     

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 06.09.2018 № 2571 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы  

 

Прогнозный объем финансирования программы составляет 90800,651 тыс. руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро

вания 
Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 

годы» 

2018-

2022 

25833,994 3361,880 5314,153 5495,062 5715,306 5947,593 
Всего, в 

том числе 

 

 

 

281,300 

 

 

 

281,300 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

областной 

бюджет 

 

25552,694 

 

3080,580 

 

5314,153 

 

5495,062 

 

5715,306 

 

5947,593 местный 

бюджет 

2 

Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

2018-

2022 
64966,657 4517,299 11734,543 11977,817 5867,096 30869,902 

местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро

вания 
Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Магадан» на 2018-2022 

годы» 

 Всего, в том числе 

 90800,651 7879,179 17048,696 17472,879 11582,402 36817,495 
местный 

бюджет 

 281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

областной 

бюджет 

 90519,351 7597,879 17048,696 17472,879 11582,402 36817,495 
местный 

бюджет 

 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных иных  средств. 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 06.09.2018 № 2571 

 

Раздел. 7 Система программных мероприятий 

муниципальной  программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

№ п/п Наименование мероприятия 

Срок 

реализа

ции 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

  

Всего 

В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 

годы»  

2018-

2022 

 

 

 

 

25833,994 

 

3361,880 

 

5314,153 

 

5495,062 

 

5715,306 

 

5947,593 Всего 

 

281,300 

 

 

281,300 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

област

ной 

бюдже

т 

 

25552,694 

 

3080,580 

 

5314,153 

 

5495,062 

 

5715,306 

 

5947,593 

местны

й 

бюдже

т 



 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия 

Срок 

реализа

ции 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

  

Всего 

В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 

УДМСО 

 

21018,420 

 

 

 

2781,300 

 

4305,650 

 

4461,460 

 

4640,360 

 

4829,650 

 всего 

281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 област

ной 

бюдже

т 

 

20737,120 

 

2500,000 

 

4305,650 

 

4461,460 

 

4640,360 

 

4829,650 

местны

й 

бюдже

т 

 

УАТК 

 

185,459 

 

93,600 

 

21,632 

 

22,497 

 

23,397 

 

24,333 

местны

й 

бюдже

т 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

1665,953 307,580 319,883 332,679 345,986 359,825 

местны

й 

бюдже

т 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

 

 

 

 

2964,162 

 

179,400 666,988 678,426 705,563 733,785 

местны

й 

бюдже

т 



 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия 

Срок 

реализа

ции 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

  

Всего 

В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

2 

Подпрограмма 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»  

 

на 2018-2022 годы» 

2018-

2022 

ВСЕГО 64966,657 4517,299 11734,543 11977,817 5867,096 30869,902 

местны

й 

бюдже

т 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

4621,696 1039,618 839,199 785,367 985,008 972,504 

УДМСО 1393,000 0,000 353,600 228,600 103,600 707,200 

КФКСТ 1944,254 1200,000 182,519 184,820 187,213 189,702 

ДО 13867,200 0,000 3466,800 3466,800 3466,800 3466,800 

УК 28094,419 325,000 802,461 1239,300 603,600 25124,058 

УГОЧС 12726,975 1500,000 5661,686 5565,289 0,000 0,000 

ДСАТЭК 250,000 0,000 0,000 125,000 125,000 0,000 

УАТК 88,361 30,0 58,361 0,000 0,000 0,000 

УЖ 259,000 51,800 51,800 51,800 51,800 51,800 

ЦДСГПТ 65,000 65,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия 

Срок 

реализа

ции 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

  

Всего 

В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

 

 

1656,752 305,881 318,117 330,841 344,075 357,838 

  Всего по программе:    

90800,651 7879,179 17048,696 17472,879 11582,402 36817,495  всего 

281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 

област

ной 

бюдже

т 

90519,351 7597,879 17048,696 17472,879 11582,402 36817,495 

местны

й 

бюдже

т 

 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных иных  средств. 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 06.09.2018 № 2571 

 
 

Раздел 7. Система мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Раздел 1. Организационные мероприятия 

1.1 

Организация проведения 

заседаний межведомственной 

комиссии по профилактике 

правонарушений 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

1.2 

Организация проведения 

заседаний Административной 

комиссии муниципального 

образования «Город Магадан» 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ПУ) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3 

Организация проведения 

антинаркотической комиссии 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

1.4 

Организация заседания 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

1.5 

Организация участия в решении 

организационных вопросов 

деятельности добровольных 

народных дружин по 

обеспечению общественного 

порядка и противодействия 

преступности 

2018-

2022 
УДМСО 

 

5327,300 

 

581,300 1186,500 1186,500 1186,500 1186,500 всего 

5046,000 300,000 1186,500 1186,500 1186,500 1186,500 
местный 

бюджет 

281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 

       

1.6 

Проведение анализа причин и 

условий, влияющих на 

совершение преступлений и 

правонарушений 

несовершеннолетними; 

принятие правовых актов, 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

направленных на их устранение 

(минимизацию, нейтрализацию) 

 

1.7 

Оказание содействия 

общественным объединениям, 

деятельность которых связана с 

осуществлением мер по 

профилактике правонарушений, 

в том числе 

несовершеннолетними 

2018-

2022 
УДМСО       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

1.8 

Мониторинг 

удовлетворенности населения 

состоянием общественного 

порядка 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

1.9 

Проведение анализа 

деятельности добровольных 

народных дружин 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

      
в рамках 

текущей 

деятельнос

ти ОМВД       

1.10 

Информационная поддержка 

органов МВД в части 

размещения в средствах 

массовой информации (СМИ) 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП, 

(ОЗИСДВПО) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

информации о порядке и 

условиях возмездного изъятия 

оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и 

взрывных устройств 

Росгвардия       

1.11 

Организация обмена 

информацией с учреждениями 

уголовно-исправительной 

системы по вопросам 

коммунально-бытового и 

трудового обеспечения лиц, 

освободивших из мест лишения 

свободы 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

1.12 

Приобретение и установка 

систем видеонаблюдения 

(видеоловушек) 

2018-

2022 
УАТК 185,459 93,600 21,632 22,497 23,397 24,333 

местный 

бюджет 

 Итого по разделу 1   

5512,759 674,900 1208,132 1208,997 1209,897 1210,833 

 

всего 

 

281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 

5231,459 393,600 1208,132 1208,132 1208,132 1208,132 
местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Раздел 2. Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности в сфере обеспечения общественной безопасности и 

профилактики правонарушений 

2.1 

Организация и проведение в 

подведомственных 

учреждениях, а также среди 

молодежи, 

несовершеннолетних и других 

возрастных групп населения, 

комплекса мероприятий, 

направленных на профилактику 

употребления наркотических 

средств в немедицинских 

целях, психоактивных веществ 

и алкоголя, профилактику ВИЧ-

инфекции (лекции, беседы, 

круглые столы, дискуссии, 

анкетирование и др.) 

2018-

2022 

УДМСО       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

УК       

ДО       

КФКСТ       

Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      

2.2 

Размещение и распространение 

в отраслевых 

(функциональных) органах 

мэрии города Магадана и 

подведомственных им 

учреждениях, среди 

2018-

2022 

ДЖКХ       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

ДО       

ДСАТЭК       

КФКСТ       

КУМИ       

УАТК       



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

молодежных общественных 

объединений, населения, 

буклетов, брошюр, памяток, 

листовок пропагандирующих 

здоровый образ жизни 

УДМСО       

УЖ       

КРХС       

УК       

Управляющие 

организации 
      

2.3 

Размещение на официальном 

сайте мэрии города Магадана 

информации о работе 

коллегиальных и 

совещательных органов при 

главе муниципального 

образования «Город Магадан», 

мэре города Магадана по 

вопросам профилактики 

правонарушений 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

      

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

      

Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      

2.4 

Изготовление и размещение  

видеороликов по вопросам 

профилактики правонарушений 

(в сфере незаконного оборота 

наркотиков, оружия и 

боеприпасов, алкоголизма, 

профилактики рецидивной 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

1665,953 307,580 319,883 332,679 345,986 359,825 
местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

преступности) в эфире 

телекомпаний вещающих на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

2.5 

Изготовление печатной 

продукции (буклетов, плакатов, 

брошюр, памяток, листовок) по 

профилактике правонарушений 

(в сфере незаконного оборота 

наркотиков, оружия и 

боеприпасов, алкоголизма, 

рецидивной преступности) и 

формирования мотивации к 

ведению здорового образа 

жизни 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСДВПО) 

2964,162 179,400 666,988 678,426 705,563 733,785 
местный 

бюджет 

2.6 

Проведение мониторинга 

территорий муниципального 

образования «Город Магадан», 

направленного на выявление 

фактов ненадлежащего 

санитарного и технического 

состояния объектов 

благоустройства 

2018-

2022 
УАТК       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.7 

Проведение профилактических 

мероприятий с юридическими и 

физическими лицами, 

направленных на разъяснение 

требований законодательных 

актов муниципального 

образования «Город Магадан» в 

сфере санитарного содержания 

территорий 

2018-

2022 
УАТК       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

2.8 

Информирование юридических 

и физических лиц о 

соблюдении правил содержания 

территорий и объектов 

благоустройства, путем 

размещения информационных 

материалов в средствах 

массовой информации, а также 

установки информационных 

досок, щитов в местах 

возможного совершения 

административных нарушений 

2018-

2022 
УАТК       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

 Итого по разделу 2   4630,115 486,980 986,871 1011,105 1051,549 1093,610  

 Раздел 3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1 

Оказание содействия детским и 

молодежным общественным 

объединениям, деятельность 

которых связана с 

осуществлением мер по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетними 

2018-

2022 
УДМСО       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

3.2 

Организация и проведение в 

подведомственных 

учреждениях тематических 

мероприятий 

2018-

2022 

ДО       в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

УДМСО       

ОМВД       

3.3 

Организация и проведение 

рейдовых мероприятий 

совместно с ОМВД, 

направленных на выявление 

несовершеннолетних, 

находящихся в социально-

опасном положении 

2018-

2022 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      
в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

ДО       

ОМВД       

3.4 

Организация проведения 

конкурсов в подведомственных 

учреждениях по 

воспитательной и 

профилактической работе среди 

2018-

2022 
УДМСО 155,820 0,00 36,150 37,960 39,860 41,850 

местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

несовершеннолетних 

3.5 

Проведение межведомственной 

городской акции «Школа» с 

целью выявления и устройства 

несовершеннолетних не 

учащихся и не работающих  

2018-

2022 

ОМВД       в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      

3.6 

Организация мероприятий по 

вовлечению 

несовершеннолетних, в т.ч. 

несовершеннолетних, 

находящихся в социально-

опасном положении, в 

общественно-полезную 

деятельность 

2018-

2022 

ДО       

в рамках 

текущей 

деятельнос

ти 

ОМВД       

УДМСО       

3.7 

Организация временных 

рабочих мест для 

несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 17 лет в период летних 

каникул 

2018-

2022 

УДМСО 

(МБУДО 

«ДЮЦ», 

МБУДО 

«СПЦ») 

15535,300 2200,00 3083,000 3237,000 3414,000 3601,300 
местный 

бюджет 

 Итого по разделу 3   15691,120 2200,00 3119,150 3274,960 3453,860 3643,150 
местный 

бюджет 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Всего по подпрограмме   

 25833,994 3361,880 5314,153 5495,062 5715,306 5947,593 всего 

  25552,694 3080,580 5314,153 5495,062 5715,306 5947,593 
местный 

бюджет 

  281,300 281,300 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется в соответствии с финансовыми возможностями 

бюджета муниципального образования «Город Магадан и фактически привлеченных финансовых средств. 

_____________ 

 


